
 
Originale 

 

 

COMUNE DI BARD 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 

 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N.   137 

del 

21/12/2020 

 
Responsabile del Servizio; ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

OGGETTO : 
"AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA ESPERITA SU E-

PROCUREMENT DELLA CUC VDA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
CONNESSI ALL'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 
RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON 
RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI PER GLI ANNI 
2021, 2022, 2023 E 2024. SMART CIG Z972FCECB3."-      

 

 
 

 

L'anno 2020 addì VENTUNO del mese di DICEMBRE  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 



 
Oggetto: "AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA ESPERITA SU E-

PROCUREMENT DELLA CUC VDA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CONNESSI 

ALL'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA 

PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI 

DATI PERSONALI PER GLI ANNI 2021, 2022, 2023 E 2024. SMART CIG Z972FCECB3."-

      
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• la lr 54/1998 e smei;  

• il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2020/2022 e suoi allegati, approvati con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 5 del 19.02.2020; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 22.06.2020, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio finanziario 2019; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 04.03.2020 con la quale è stato approvato il documento 

equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità̀ ed assegnazione delle quote di 

bilancio triennale 2020/2022  ai responsabili di spesa; 

• lo Statuto Comunale vigente; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

“Convenzione quadro tra i Comune di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in 

forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovra comunale 

mediante costituzione di uffici unici comunali associati – Organizzazione e disposizioni temporanee degli 

uffici comunali”; 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 9 in data 22.10.2018 avente ad oggetto: 

"Convenzione quadro tra i comuni di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in 

forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 

mediante costituzione di uffici unici comunali associati - conferma conferimento dell'incarico di 

segretario alla Dott.ssa ROLLANDOZ Paola a seguito nomina nuovo Sindaco del comune di 

Champorcher”; 

• il Decreto n. 1 del 02.01.2020 con la quale la Dott.ssa RAMONI Anna è stata nominata responsabile 

dell’area tecnica e manutentiva dei quattro Comuni dell’Ambito Unico ottimale; 

• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, e smei; 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

PREMESSO che il comune di Bard deve individuare un operatore economico cui affidare i servizi connessi 

all’attuazione del regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali per gli anni 2021, 2022, 2023 e 2024; 

 

ATTESO che per l’affidamento del servizio si è stabilito di indire una trattativa diretta telematica su e-

procurement della CUC VdA, di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo 

più basso di cui all’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la lettera di invito alla procedura di gara la quale contiene norme relative alle modalità di 

partecipazione alla procedura di gara, alla compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 

presentare a corredo della stessa e alla procedura di aggiudicazione. In particolare: 

- Oggetto e finalità dell’incarico 

a. La presente procedura di gara ha per oggetto l’affidamento dei servizi inerenti a: 

1. Esercizio delle funzioni di Responsabile della protezione dei dati ai sensi del Regolamento europeo 

679/2016 del Comune di Hône; 

2. Svolgimento di tutte le attività previste a carico del Responsabile della protezione dei dati dal 

Regolamento europeo 679/2016 per conto del Comune di Hône. In particolare esso comprende le 

seguenti attività previste dall’articolo 39 dello stesso regolamento: 

• Informare e fornire consulenza al Titolare ed al responsabile nonché ai dipendenti che eseguono il 



trattamento, in merito agli obblighi derivanti dal RGDP e dalle altre normative relative alla 

protezione dei dati; 

• Sorvegliare l’osservanza del RGPD e delle altre normative relative alla protezione dei dati; fanno 

parte di questi compiti la raccolta di informazioni per individuare i trattamenti svolti, l’analisi e la 

verifica dei trattamenti in termini di loro conformità, l’attività di informazione, consulenza e indirizzo 

nei confronti del Titolare e del Responsabile del trattamento; 

• Sorvegliare sulle attribuzioni delle responsabilità, sulle attività di sensibilizzazione, formazione e 

controllo poste in essere dal Titolare e dal responsabile del trattamento; 

• Fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione di impatto sulla protezione dei dati (DPIA) 

e sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell’articolo 35 del regolamento; 

• Cooperare con il Garante per la protezione dei dati personali e fungere da punto di contatto con lo 

stesso per le questioni connesse alla protezione dei dati, tra cui la consultazione preventiva di cui 

all’art. 36 RGPD, ed effettuare, se del caso, consultazioni relativamente a ogni altra questione 

• Collaborare con il titolare e il responsabile del trattamento nella tenuta dei registri di competenza e 

verificarne il corretto aggiornamento. 

3. L’aggiornamento del registro delle attività di trattamento; 

4. L’aggiornamento del registro delle categorie di attività; 

5. L’eventuale aggiornamento della mappatura dei processi; 

6. Collaborazione nell’eventuale aggiornamento del regolamento relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, sulla base del modello predisposto da ANCI. 

b. La Stazione Appaltante si riserva di: 

• interrompere la procedura di gara in ogni fase della stessa, senza che ciò possa comportare, a favore 

di ogni concorrente, diritto a indennizzi o riconoscimenti di sorta. 

• individuare il soggetto affidatario e non procedere nelle successive fasi, senza che ciò comporti a 

favore dell’operatore economico aggiudicatario provvisorio diritto a indennizzi o riconoscimenti di 

sorta. 

• individuare il soggetto affidatario, procedere all’aggiudicazione definitiva e sospendere la fase di 

stipula del contratto di appalto, senza che ciò comporti a favore dell’operatore economico 

aggiudicatario diritto a indennizzi o riconoscimenti di sorta.  

- Durata del servizio e importo dell’appalto 

La durata contrattuale è di mesi 48 a partire dal 01.01.2021 e fino al 31.12.2024. 

L’importo a base di gara per i servizi in aggiudicazione è pari ad € 8.000,00, al netto dell’IVA e degli 

oneri contributivi, e quindi per un importo annuo netto di € 2.000,00. 

 

ATTESO che in data 16.12.2020 è stata pubblicata sulla piattaforma e-procurement della CUC VdA la 

trattativa diretta n. 004256/2020 alla quale è stata invitata l’Avvocato Denise ZAMPIERI (CF 

ZMPDNS73C60A326F – P.IVA 01207350073), con sede a 11010 Sarre in frazione Le Janin 29; 

 

CONSTATATO che entro la scadenza della procedura di gara l’operatore economico invitato ha sottomesso 

la propria offerta: 

ID Denominazione 
Forma di 

partecipazione 
Ragione sociale Data 

0001 
Avvocato Denise 

Zampieri 
Impresa o Società 

Avvocato Denise 

Zampieri 

21/12/2020 

12:18:10 

 

PROCEDUTO al download della documentazione caricata sul sistema dall’operatore economico, si dà atto 

che la stessa risulta completa e regolare. Viene pertanto letta l’offerta economica. L’Avvocato Denise 

ZAMPIERI (CF ZMPDNS73C60A326F – P.IVA 01207350073) ha offerto il ribasso del 6,00000% 

sull’importo posto a base di gara e quindi per un prezzo netto offerto di € 5.640,00; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 che stabiliscono al punto 4.2.3 la subordinazione della stipula del contratto 

alla presentazione di un’autodichiarazione dell’operatore economico secondo il modello del D.G.U.E., 

demandando alla stazione appaltante la consultazione del casellario ANAC per la verifica dei requisiti di cui 

all’art. 80, commi 1, 4 e 5, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO della favorevole verifica di cui al D.M. 18.01.2008, n. 40 recante disposizioni in materia di 

pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni, e della regolarità̀ contributiva a mezzo D.U.R.C. 



protocollo INPS_23609278 emesso telematicamente in data 06.11.2020 per DENISE ZAMPIERI (CF 

ZMPDNS73C60A326F) in scadenza al 06.03.2021; 

 

RITENUTO di aggiudicare la trattativa diretta e di assumere idoneo impegno di spesa pluriennale a carico 

del bilancio comunale 2020/2022 alla voce 10402/15 per l’importo lordo di € 7.156,03 (€ 5.640,00 + Cassa 

Forense 4% + IVA 22%) e suddiviso annualmente come segue: 

- Anno 2021:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01; 

- Anno 2022:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01; 

- Anno 2023:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01; 

- Anno 2024:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01; 

 

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, disciplinante le procedure sotto soglia di valore 

inferiore a € 40.000;  

- l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato 

elettronico;  

- l’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di cui all’art. 36, comma 2, lett. 

a) del Codice, la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto  

adottando un unico provvedimento; 

 

CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, i servizi connessi all’attuazione del regolamento UE 

2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali per 

gli anni 2021, 2022, 2023 e 2024 all’Avvocato Denise ZAMPIERI (CF ZMPDNS73C60A326F – P.IVA 

01207350073), con sede a 11010 Sarre in frazione Le Janin 29 per l’importo contrattuale di € 5.640,00+ 

Cassa Forense 4% + IVA 22% per complessivi € 7.156,03. 

 

2. DI REGISTRARE idoneo impegno di spesa pluriennale a carico del bilancio comunale 2020/2022 alla 

voce 10402/15 per l’importo lordo di € 7.156,03 (€ 5.640,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22%) e 

suddiviso annualmente come segue: 

- Anno 2021:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01; 

- Anno 2022:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01; 

- Anno 2023:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01; 

- Anno 2024:  € 1.410,00 + Cassa Forense 4% + IVA 22% = € 1.789,01. 

 

3. DI DARE ATTO che all’affidamento in questione è stato assegnato lo SMART CIG Z972FCECB3. 

 

4. DI DARE ATTO che il contratto verrà formalizzato mediante scambio di lettere commerciali nei termini 

di legge ed ai sensi di quanto indicato nei documenti di gara, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 

50/2016. 

 

5. DI AUTORIZZARE fin d’ora il pagamento della fattura che sarà presentata, previo visto di liquidazione 

apposto sulla stessa dal responsabile di spesa. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Paola ROLLANDOZ 

 

 



 
 

  

  

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 384 Registro Pubblicazioni 
 

Certifico che copia del presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 

di Bard  per 15 giorni consecutivi dal 23-dic-2020 al 05-gen-2021. 
 

Bard, lì  23-dic-2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ROLLANDOZ PAOLA 
 

_____________________________ 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

CIG Settore Anno 
Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. 

Importo 

€ 

Z972FCECB3 * 2021 763 01031 10402 10402 15 
U.1.03.02.1

1.999 
1.789,01 

Z972FCECB3 * 2022 763 01031 10402 10402 15 
U.1.03.02.1

1.999 
1.789,01 

Z972FCECB3 * 2023 763 01031 10402 10402 15 
U.1.03.02.1

1.999 
1.789,01 

Z972FCECB3 * 2024 763 01031 10402 10402 15 
U.1.03.02.1

1.999 
1.789,01 

 

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

ai sensi art. 183, comme 7, del D.lgs. 267/2000 e si attesta la regolarità dell’imputazione analitica 

Bard, li 21/12/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 ROLLANDOZ PAOLA 

_____________________________ 

 
 

ANNOTAZIONI: 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 ROLLANDOZ PAOLA 

_____________________________  


